
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.12.2015  года              № 1408 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.10.2014 года № 1922 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 

управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами 

Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от 

13.10.2014 года № 1922 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование управления муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Шекснинского муниципального района на 2015-2017 

годы», следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» 

изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы 

 

Общий объем финансирования программы в 

2015-2017 годах 18 029,2 тыс.руб., из них по 

годам реализации: 

2015 год – 8 599,0 тыс.руб., 

2016 год – 4 715,1 тыс.руб., 

2017 год – 4 715,1 тыс.руб.». 

1.2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы, за счет средств 

бюджета района, а также информация о прогнозной (справочной) оценке 

расходов федерального, областного и районного бюджетов, внебюджетных 

средств на реализацию целей Программы» абзацы первый и второй изложить 

в новой редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств 

бюджета района. Объем финансовых средств, необходимых для реализации 

Программы составляет 18 029,2 тыс.руб., в том числе по годам реализации: 

2015 год – 8 599,0 тыс. рублей; 



2016 год – 4 715,1 тыс. рублей; 

2017 год – 4 715,1 тыс. рублей.».  

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

Программы за счет средств бюджета района» приложения 2 к 

муниципальной программе строки «Муниципальная программа», 

«Мероприятие 2», «Мероприятие 3», «Мероприятие 3.3.», «Мероприятие 7», 

«Мероприятие 10» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района           Е.А. Богомазов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 25.12.2015 г  № 1408 

« 

 

 

Статус 

 

Наименование основного мероприятия 
Ответственный 

исполнитель  

Расходы (тыс.руб.), годы 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная 

программа 

Сокращение расходов и увеличение 

доходов бюджета района и бюджетов 

городских и сельских поселений 

Всего:   

18 029,2 тыс. 

руб. 

8 599,0 4 715,1 4 715,1 

Управление 

муниципальной 

собственности 

Мероприятие 2 Содержание казны Шекснинского 

района 

Начальник 

Управления 

3 327,2 593,6 593,6 

Мероприятие 3 Проведение технической инвентари-

зации (изготовление технических 

планов) проведение кадастровых работ  

(изготовление межевых планов) 

проведение оценки рыночной стоимости 

на здания, помещения, сооружения, 

объекты незавершенные строитель-

ством, земельные участки, находящиеся 

в собственности района                                   

Начальник 

Управления 

590,1 485,0 485,0 

Мероприятие 3.3. Оценка имущества района, выполнение 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

 331,1 200,0 200,0 



Мероприятие 7 Проведение кадастровых работ 

(изготовление межевых планов), с 

целью осуществления государственного 

кадастрового учета по земельным 

участкам, для реализации участков, 

находящихся в государственной 

собственности, до разграничения: 

- продажа на аукционе права аренды 

земельных участков, 

- продажа на аукционе земельных 

участков в собственность. 

Начальник 

Управления, 

заместитель 

начальник 

Управления 

 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

234,3 

 

 

 

 

 

398,1 

250,0 

 

 

 

 

 

 

250,0 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие 10 Выполнение функций Управлением 

муниципальной собственности 

Начальник 

Управления, 

заместитель 

начальника 

Управления 

4 043,3  3 083,4 3 083,4 

                                                              ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 25.12.2015 г  № 1408 

 

«Приложение 3 

к муниципальной программе  

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, бюджетов городских и сельских поселений и 

средств из внебюджетных источников на реализацию целей Программы  

 

Ответственный исполнитель, соисполнители          

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 

всего                                  

              

8 599,0 4 715,1 4 715,1 

бюджет района <1>                        

         

8 599,0 4 715,1 4 715,1 

                     ». 

                


